LICITACION PUBLICA NACIONAL
No.IEC/003/2024

“MATERIAL ELECTORAL PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024”
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y‘ECON(’)MICAS

En la ciudad de Saltillo, Capital del Estado de Coahuila de Zaragoza, siendo las diez horas con
diez minutos (10:10) del dia miércoles veintiocho (28) de febrero de dos mil veinticuatro
(2024), fecha y hora establecida de conformidad con lo dispuesto en la convocatoria de la
Licitacion Publica Nacional nimero IEC/003/2024, asi como en las respectivas bases, que
tienen por objeto la adquisicion de “MATERIAL ELECTORAL PARA EL PROCESO
ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024”; reunidos en la sala de sesiones, dentro de las
instalaciones del Instituto Electoral de Coahuila, con domicilio en Blvd. Luis Donaldo Colosio
N° 6207, Colonia las Torrecillas, CP 25298, del municipio de Saltillo, Coahuila para llevar a
cabo el acto de Apertura de propuestas técnicas y econdémicas, estando presentes los
funcionarios del Instituto y los representantes legales de los licitantes, cuyos nombres y firmas
figuran al final de esta acta: '

Preside este acto el Mtro. Gerardo Blanco Guerra, Secretario Ejecutivo del Instituto Electoral
de Coahuila y Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
servicios del Instituto Electoral de Coahuila, estando presentes ademas la Lic. Marfa Teresa
Nares Cisneros, Titular de la Contraloria Interna del Instituto, la Lic. Laura Patricia Ramirez
Vasquez, Directora Ejecutiva de Asuntos Juridicos, la Lic. Verdnica Elizabeth Rodriguez
Guevara, Titular de la Unidad Técnica de Fiscalizacion,. como invitado el Lic. Julio César
Lavenant Salas, Director Ejecutivo de Organizacion Electoral, siendo esta el area requirente
del servicio a contratar, asi como también contamos con la presencia del Lic: Mario Alberto
Flores Bazaldua, Coordinador de Adquisiciones y la de la voz, C.P. Gabriela Sarahi Bocanegra
Covarrubias en representaciéon de la C.P. Aida Leticia De la Garza Mufioz, Directora Ejecutiva
de Administracion y Secretaria Técnica del referido Comité.

Esta adquisicion se lleva a cabo mediante el procedimiento de Licitacion Publica Nacional,
para dar cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 42, fraccion 1, 43 fraccion [, 51, 52 y 53

de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el Estado de
Coahuila de Zaragoza.

A continuacién de conformidad con los articulos 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza en
relacion con las bases de la presente Licitacion, se inicia el acto de presentacion y apertura/de

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas
Licitacion Piiblica Nacional Namero: IEC/003/2024




propuestas técnicas, haciéndose constar, primeramente, que se encuentra presente en este
acto la empresa Cajas Graf, S.A. de C.V., por lo cual se procede, con base alo dispuesto en el
punto 8.5 de las bases de la presente licitacién establecido de conformidad con los articulos
51, fraccién 111, inciso b) y 52, fraccién 111, inciso b) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado de Coahuila, acreditar al participante mencionado que
ha presentado el escrito (Anexo 14) y la identificacién oficial, ademas de la copia certificada
de su poder notarial con facultades para participar a nombre de su representada en actos de
esta naturaleza; hecho lo anterior se solicita al representante legal proceder a la entrega de
los sobres que contienen la documentacién correspondiente a la propuesta técnica y a la
propuesta econémica.

Ahora bien, se hace el sefialamiento expreso de que en este acto solo se reciben las
propuestas técnicas, econdmicas y las muestras solicitadas, de manera cuantitativa, y no se
prejuzga sobre el contenido y/o la calidad de los mismos, quedando, los documentos sujetos
a la revisién a detalle de las 4reas técnicas y administrativas segun corresponda su
valoracién.

Habiendo hecho esta precision se procede a la:
APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS

Se da inicio con la apertura del sobre que contiene la propuesta técnica presentada por el
representante legal de las empresas

| Cajas Graf, S.A. de C.V.; representada por el C. José Andrés Hernandez Rocha |

Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

3.2.1

Copia simple y original para su cotejo o copia certificada ante
notario publico del acta constitutiva de la persona moral, en
cuyo objeto conste que desempeiia las actividades relacionadas
con la contratacién materia de la presente Licitacion Publica y,
en su caso, las reformas o modificaciones, debidamente inscritas
ante el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio
correspondiente. '

SI CUMPLE

3.2.2

Copia simple y original para su cotejo o copia certificada del
poder del representante legal, que contenga, entre otros, poder
para actos de administracion y que no le haya sido revocado a la
fecha de presentacién, debidamente inscrito en el Registro
Pablico de la Propiedad y del Comercio que corresponda.

SI CUMPLE

323

Copia simple y original para su cotejo de la identificacion oficial
vigente del representante legal del licitante: credencial para
votar, licencia para conducir, cartilla militar, pasaporte o cédula
profesional y su original para cotejo.

SI CUMPLE

324

Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico (SHCP):
Formato R1 o acuse electronico con el sello digital emitido por
el Servicio de Administracion Tributaria (SAT).
Adicionalmente, en caso de haber realizado cambios de
situacion fiscal, debera entregar el Formato R-2 o el acuse
electronico con el sello digital emitido por el SAT, o en su caso
documento que acredite su alta ante el SAT.

SI CUMPLE

323

Cédula de identificacion fiscal o constancia del RFC y
modificaciones, en su caso.

SI CUMPLE

3.2.6

Copia simple del comprobante de domicilio fiscal con una
antigiiedad no mayor a tres meses (teléfono, luz o agua).

SI CUMPLE
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

3.2.7

Opinién de Cumplimiento respecto de Obligaciones Fiscales
emitida por el Servicio de Administracion Tributaria y la
respuesta del mismo en sentido positivo, expedida con un
méximo de 5 dias habiles previos al acto de apertura de
propuestas técnicas y econdmicas.

SI CUMPLE

328

Opinién de Cumplimiento respecto de Obligaciones de
seguridad social ante el Instituto Mexicano del Seguro Social
(IMSS) y Opini6én de cumplimiento respecto de Obligaciones en
materia de Aportaciones Patronales y Entero de descuentos del
Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores (INFONAVIT), la respuesta de los mismos en
sentido positivo, expedidas con un maximo de 5 dias habiles
previos al acto de apertura de propuestas técnicas y econémicas.

SI CUMPLE

3.2.9

Curriculum empresarial firmado por el Representante Legal.

SI CUMPLE

3.2.10

Proporcionar, mediante escrito libre, cuenta de correo
electronico, teléfono y domicilio para oir y recibir
notificaciones.

SI CUMPLE | \

3211

Presentar original y copia simple del registro vigente del Padréon
de Proveedores ante el Instituto Electoral de Coahuila y/o la
Secretaria de Fiscalizacion y Rendicién de Cuentas del Estado
de Coahuila de Zaragoza, en el cual se establezca su giro de
negocio de acuerdo a los servicios a contratar.

SICUMPLE

w /
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Instituto Electoral de Coahuila

Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

3.2.12

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato libre
firmada por el representante legal del licitante, en el que
manifieste que su representada conoce la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de
Coahuila de Zaragoza y demas normatividad en materia
adquisiciones, que esta debidamente enterado y de acuerdo con
el contenido de las bases, sus anexos, catdlogo de conceptos,
modelo de contrato y minuta de la junta de aclaraciones de la
presente Licitacion.

Debera adjuntar a este escrito: 1) impresion de primer y Gltima
hoja de las bases, 2) acta de la junta de aclaraciones, 3) el escrito
de solicitud de bases (Anexo 14) que se presentd para la
obtencion de las bases y su respectivo acuse, 4) modelo de
contrato (anexo 18) rubricado en todas las hojas, todos los
documentos solicitados en el presente punto deberan estar
debidamente firmados por el licitante.

SI CUMPLE

32,13

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante, en el que
manifieste que su representada no se encuentra en alguno de los
supuestos de impedimento establecidos en el articulo 73 de la
Ley de Adquisiciones para participar o celebrar contratos, como
se indica en el Anexo 2.

SI CUMPLE

3.2.14

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante, en el que
manifieste que su representada no se encuentra inhabilitada,
tomando en consideracion los supuestos del articulo 52, fraccion
XXIX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

SI CUMPLE

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Cumple

Si

No

Cumple

Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, como se indica en el Anexo 3.

3.2.15

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
que tanto éste, como los socios, administradores, directores o
gerentes o alguno de los trabajadores de la sociedad mercantil
que representan, no se encuentra en algin supuesto del articulo
42-A, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, como se indica en el Anexo 4.

SI CUMPLE

3.2.16

Escrito bajo protesta de decir verdad firmado por el
representante legal del participante, en donde afirme que tanto
éste, como los socios, administradores, directores o gerentes de
la sociedad mercantil que representa, no tienen ni tuvieron
relacion personal, familiar o de negocios con Partidos Politicos o

Coaliciones, sus representantes o candidatos, como se indica en
el Anexo 4-A. '

SI CUMPLE

3.2:17

Escrito en el que manifieste, bajo protesta de decir verdad, que
es de nacionalidad mexicana y que los servicios que desarrollara
tienen al menos un 60% de integracion nacional, como se indica
en el Anexo 4-B

SI CUMPLE

3.2,18

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original

-| firmado por el representante legal del licitante en donde afirme

conducirse con integridad y su compromiso de conducirse
honestamente en las diversas etapas de la Licitacion Publica que

SI CUMPLE

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

por si mismo o través de interposita persona, ademas de
abstenerse de adoptar conductas contrarias a la Ley de
Adquisiciones, como se indica en el Anexo 5.

3.2.19

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
la determinacion independiente de propuestas, en el que deberan
declarar que han integrado su propuesta de manera
independiente, sin consultar, comunicar o acordar con ningln
otro participante. Ademas, deberan manifestar que conocen las
infracciones y sanciones aplicables en caso de cometer alguna
practica prohibida por la Ley Federal de Competencia
Econdémica, como se indica en el Anexo 6.

SI CUMPLE

3.2.20

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
que en ningun momento ha estado sujeto a juicio, resolucién
judicial civil, penal o administrativa por incumplimiento o
deficiencia en forma total o parcial de las obligaciones
contraidas con Dependencias Gubernamentales o Entidades
Publicas en el ambito Federal, Estatal o Municipal, o con
Organismos Publicos Locales Electorales o con el Instituto
Nacional Electoral asi mismo, no tener ningiin antecedente
negativo en procesos electorales anteriores, que hayan puesto en
riesgo alguna eleccion o la reputacion de algin organismo
electoral por incumplimiento en los tiempos de entrega,
distorsion de formatos o folios, imputables al negocio que

representan como se indica en el Anexo 7.

SI CUMPLE

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas
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0 4 Instituto Electoral de Coahuila

Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

3.2.21

Contar preferentemente con certificacion [SO-9000, lo que
asegura altos estandares de calidad cuantitativa y cualitativa,
durante sus procesos productivos, de conformidad con el anexo
4.1 del Reglamento de Elecciones del Instituto Nacional
Electoral.

SI CUMPLE

Balances generales y estado de resultados de los gjercicios
fiscales 2022 y 2023, firmados de manera autdgrafa por
contador publico titulado y el representante legal y/o persona
fisica, adjuntando copia de la cédula profesional del contador
publico que los firma, en los cuales conste que se cuenta con un
capital contable de por lo menos $20,000,000.00 (veinte
millones de pesos 00/100) m.n.

SI CUMPLE Sh

Declaraciones de contribuciones federales, las correspondientes
a los ejercicios fiscales 2021, 2022 y 2023 (En caso de no haber
realizado la presentacion de la declaracion anual
correspondiente al ejercicio fiscal 2023, debera de presentar los
pagos provisionales del ejercicio fiscal 2023) incluyendo, los
comprobantes de pago.

SI CUMPLE

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
que cuenta con experiencia en el ramo en el disefio y produccion
de materiales electorales, tal y como se indica en el Anexo 8.

SI CUMPLE

Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas
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Instituto Electoral de Coahuila

Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

Los licitantes, a fin de acreditar su capacidad de cumplimiento,
deberan entregar, por lo menos, cinco (05) contratos, 6rdenes de
compra o pedidos en original o copia certificada, cuyo objeto
sea el suministro de Material Electoral completo para la
integracion de las casillas utilizadas para la celebracion de
elecciones constitucionales ordinarias organizadas por los
organos publicos electorales locales de los estados de la
Republica en los Gltimos tres (03) afios.

SI CUMPLE

Relacion del personal directivo que dispone, el cual seré el
responsable del desarrollo y avance de las actividades, indicando
puesto, antigiiedad laboral y experiencia. Ademas, debera
presentar un protocolo para el caso de presentarse alguna
contingencia con el que garantice la continuidad y seguridad de
los trabajos contratados.

SI CUMPLE

Ademas de lo anterior, los Licitantes deberan presentar escrito
en el que se exprese la relacion de la infraestructura técnica que
dispone para el desarrollo de las actividades que, en su caso, se
le adjudiquen, indicando las instalaciones, maquinaria,
mobiliario, equipo y demds elementos técnicos que dispone,
describiendo en su caso, marca, modelo, medidas, funcion,
utilidad y fecha de adquisicion, acompafiando fotografias de
todo lo descrito.

SICUMPLE

5.1.10

Los Licitantes deberan presentar copia de constancia de que el
Licitante se encuentra inscrito en el Registro de Prestadoras de
Servicios Especializados u Obras Especializadas de la Secretaria
del Trabajo y Prevision Social (REPSE) con una antigiiedad
minima de seis meses.

SI CUMPLE

\
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

3:1:11

Los Licitantes deberan presentar un programa o un plan
alternativo: para responder de manera inmediata ante alguna
contingencia que pudiera afectar la produccion y abastecimiento,
y asi evitar la aplicacion de sanciones econdémicas, ocasionado
por un desabastecimiento de materias primas por parte de sus
proveedores.

SICUMPLE

5.1.12

Escrito libre en el que manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que la Adquisicion de Material Electoral para el Proceso
Electoral Local 2024, objeto de la presente licitacion, se realiza
de manera imparcial y que garantiza que su actividad se
realizard de manera objetiva, cumpliendo cabalmente con las
caracteristica y especificacion sefialadas en el Anexo Técnico de
las presentes bases.

SI CUMPLE

5.1.13

Escrito libre en el que manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que el licitante, sus socios, asociados, directivos, y/o
representantes legales, en su caso, asi como el personal que .
designe para proporcionar el servicio se mantendra al margen de
participar activamente con algln aspirante, precandidato (a),
candidato (a), partido politico, alianza y/o coalicién o de
proporcionar datos parciales o totales a terceros.

SI CUMPLE m

5.1.14

Escrito libre bajo protesta de decir verdad, que el licitante
garantiza que la Adquisicion de Material Electoral para el
Proceso Electoral Local 2024, que realizara el Instituto Electoral
de Coahuila, estara libre de errores, defectos, o vicios, conforme
a las especificaciones técnicas contenidas en la propuesta técnica
que al efecto presentd en el procedimiento de Licitacion,
apegandose a lo establecido en el Reglamento de Elecciones del

SICUMPLE

=
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Si
Cumple
No
Cumple

Instituto Nacional Electoral, asi como al anexo técnico y demas
relativos y aplicables.

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
respecto de la legal existencia y personalidad juridica del
licitante, como se indica en el Anexo 10.

SI CUMPLE

6.1.4

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
respecto a que se encuentra al corriente con el cumplimiento de
sus obligaciones fiscales como se indica en el Anexo 11.

SI CUMPLE

6.1.5

Declaratoria bajo protesta de decir verdad en formato original
firmado por el representante legal del licitante en donde afirme
que la informacion proporcionada por el licitante es veridica
como se indica en el Anexo 12.

SI CUMPLE

6.2l

Las propuestas técnicas contendran la descripcion y
especificaciones de los documentos mencionados en el Anexo
Técnico “Catélogo de Material Electoral 2024”, y seran
elaboradas conforme al formato sefialado como Anexo 13, éstas
deberén ser rubricadas en todas las hojas y debera firmarse
autdgrafamente la tltima hoja de la propuesta por el
representante legal del licitante y/o por la persona fisica, en tinta
color azul.

SI CUMPLE

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas % —
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Instituto Electoral de Coahuila
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Persona Moral

Descripcion

Cajas Graf, S.A. de

C.V.

Cumple
Cumple

No

np
%]

6.2.8

Los licitantes participantes deberan de presentar su propuesta
técnica en sobre cerrado, conteniendo los documentos en el
orden que marca el Anexo 19, e imprimiendo el mismo y
anexandolo firmado dentro de su propuesta técnica.

SI CUMPLE

6.2.9

Los licitantes participantes deberan de presentar dentro del sobre
que contenga su propuesta técnica, una memoria USB que a su
vez contenga en formato PDF todos y cada uno de los
documentos solicitados en los puntos 3, 4, 5, 6, 7y 8 de las
presentes bases y que conforman los documentos del sobre de
propuesta técnica cuyo orden serd el marcado en el Anexo 19.

SI CUMPLE '

7.1.1

La(s) Junta(s) de Aclaraciones, el Acto de Presentacion y
Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas y el Acto de
Fallo, se realizaran de manera presencial, a los cuales podran
asistir los licitantes y/o sus representantes legales acreditados,
para lo cual, dentro del plazo establecido debera haber solicitado
y obtenido las bases respectivas, mediante el escrito de solicitud
de bases (Anexo 14) disponible en la pagina web del IEC en el
siguiente vinculo: www.iec.org.mx, en el sitio denominado
“Licitaciones Plblicas Nacionales 2024”7, requisito sin el cual no
podran participar en el presente procedimiento.

SICUMPLE

8.2.1

La(s) Junta(s) de Aclaraciones de la presente convocatoria se
celebrara en la fecha y hora prevista en el calendario de actos.
Las personas que pretendan solicitar aclaraciones a los aspectos
contenidos en la convocatoria deberan presentar, previo a su
celebracion, un escrito en el que expresen su interés de
participar en la Licitacion, utilizando el formato sefialado en el
Anexo 15.

SICUMPLE

£
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8.3.2 | El licitante debera de presentar el Anexo 16 de solicitud de SI CUMPLE
formulacién de preguntas debidamente sellado de recibido.
8.5.5 | Los participantes deberan presentar el escrito en el que su
firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta
- SI CUMPLE
con facultades suficientes para comprometerse por la persona
que representa, utilizando el formato sefialado en el Anexo 17.

Se dainicio con la verificacién de las muestras presentadas por las empresas, con el siguiente

orden:

O g
8
‘T <<
CATALOGO DE MATERIAL ELECTORAL 2024 =
2
=5
E
=
| &)
@
CAJA PAQUETE ELECTORAL AYUNTAMIENTO 15
LlemsiN COMPARTIMENTO SULRNDLE
, | CAJA PAQUETE ELECTORAL AYUNTAMIENTO 15 ST CUMPLE
CM SIN COMPARTIMENTO SIMULACRO
CAJA PAQUETE ELECTORAL AYUNTAMIENTO 25
2 CM SIN COMPARTIMENTO AL CIMPLE |

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas ;-
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CATALOGO DE MATERIAL ELECTORAL 2024 “
: | %
j=5
E g
= [3)
~ )
) 2.
4 CAJA PAQUETE ELECTORAL AYUNTAMIENTO 25 ST CUMPLE
CM SIN COMPARTIMENTO SIMULACRO
5 |CINTA DE SEGURIDAD SI CUMPLE
6 |CINTA DE SEGURIDAD PARA SIMULACRO SI CUMPLE
ETIQUETA BRAILLE PARA LA ELECCION DE \Q
7 AYUNTAMIENTO AL CUMPLE
INSTRUCTIVO DE ARMADO URNA
8 AYUNTAMIENTO SLCIMELE
INSTRUCTIVO DE ARMADO URNA
9 AYUNTAMIENTO PARA SIMULACRO g
URNA PARA LA ELECCION DE AYUNTAMIENTO

10 SIMULACRO SI CUMPLE LD?’
i
/

Después de haber sido revisada, se advierte que la empresa Cajas Graf S.A. de C.V,, SI cumple
de manera cuantitativa con la entrega total de las muestras solicitadas.

Una vez que se ha concluido con la apertura del sobre de la propuesta técnica de las empresas :
participantes, se procede a abrir los sobres que contienen las: [/\
PROPUESTAS ECONOMICAS

De la apertura del sobre que contiene la propuesta econémica de las empresas, se verifica
que contiene lo siguiente orden:

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Economicas 0( .
Licitacién Publica Nacional Nimero: IEC/003/2024
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DOCUMENTOS PARA PERSONAS MORALES Y
PERSONAS FISICAS o
5%
85
83
= &
£ A
@3 23
El Anexo 20 Propuesta Econdémica SI CUMPLE
El Anexo 21 consistente en el cuadro resumen de SI CUMPLE
propuesta econdémica, reuniendo los requisitos
establecidos en el punto 15.23 de estas Bases; ,
La garantia de seriedad establecida en el punto 6.3.3 de SI CUMPLE,
estas Bases PRESENTA FIANZA
POR $2,000,000.00 N
MONTO DE LA MONTO DE LA
NOMBRE DEL PARTIDA PROPUESTA PROPUESTA
LICITANTE UNICA ECONOMICA SIN 'ECONOMICA CON _
LV.A. IL.V.A. i/
Cajas Graf S.A. de C.V. 1 $10,685,180.00 $12,394,808.80 \Z ,

Se constata que, de manera cuantitativa si contiene la documentacién requerida en su

totalidad y cuya tnica partida cotizada asciende a la cantidad de $12,394,808.80 (DOCE
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS
80/100 M.N.) incluyendo IVA. '

Solicitando a los funcionarios presentes firmar el documento que avala la propuesta
econdmica citada anteriormente.

El presidente del comité de adquisiciones, arrendamientos y contratacion de servicios, le
concede el uso de la voz a cada uno de los licitantes, en caso de que deseen hacer alguna
manifestacion que deseen quede asentada en la presente acta. A lo que nadie desea hacer uso
de la voz.

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas
Licitacién Piblica Nacional Ndimero: IEC/003 /2024
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Se somete a consideracion de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Instituto Electoral de Coahuila la aprobacion de la presente acta

de junta de apertura de propuestas técnicas y econdémicas respecto de la licitacion
IEC/003/2024, siendo aprobada por unanimidad de votos.

Una vez que han sido recibidas las propuestas técnicas y econémicas, se recuerda al licitante
participante que el fallo que resulte de la revisién a detalle que se haga sobre el cumplimiento
cualitativo de los requisitos técnicos y econdmicos de la presente licitacion, se dara a conocer
en junta publica el viernes primero (1) de marzo del 2024 a las quince (15:00) horas en las
instalaciones de este Instituto.

No habiendo otro asunto que tratar se concluye el acto de recepciéon de proposiciones
técnicas y econdmicas de la Licitacién Publica Nacional Numero: IEC/003/2024; a las
(10:52) diez horas con cincuenta y dos minutos del mismo dia de hoy miércoles veintiocho
(28) de febrero del 2024, firmando esta acta al calce y de conformidad todos los que en el
intervinieron y quisieron hacerlo para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA

NOMBRE FIRMA

Mtro. Gerardo Blanco Guerra
Secretario Ejecutivo

Lic. Laura Patricia Ramirez Vasquez, Directora Ejecutiva
de Asuntos Juridicos

= /
Lic. Veronica Elizabeth Rodriguez Guevara, )

Titular de la Unidad Técnica de Fiscalizacidén ” B %L/
ccon LD s

Lic. Maria Teresa Nares Cisneros /L’_\ C/
Titular de la Contraloria Interna \MW {

\

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas
Licitacion Piblica Nacional Namero: [EC/003/2024
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NOMBRE

C.P. Gabriela Sarahi Bocanegra Covarrubias, en
representacion de la C.P. Aida Leticia De la Garza Mufioz,
Directora Ejecutiva de Administracion y Secretaria
Técnica del Comité.

INVITADOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA

NOMBRE

Ing. Julio César Lavenant Salas, Director Ejecutivo de
Organizacion Electoral

Lic. Mario Alberto Flores Bazaldua
Coordinador de Adquisiciones

POR LAS EMPRESAS .

NOMBRE FIRMA)

Cajas Graf S.A. de C.V. representada por el José Andrés
Hernandez Rocha

Estas firmas forman parte del ACTA‘DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECON()M[C!’\S DEL
PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA NACIONAL N° IEC/003/2024 RELATIVA A LA ADQUISICION DE
“MATERIAL ELECTORAL PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024" celebrada el dia miércoles 28 de
febrero de 2024.

Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas
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